1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.09.2023                                           г. Ачинск                                              282-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 12.09.2023 № 269-п

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Ачинска от 04.06.2021 № 160-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Ачинска», принимая во внимание решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Ачинска от 12.09.2023 № 7 «О введении на территории города Ачинска режима функционирования «Повышенная готовность», руководствуясь статьями 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 12.09.2023 № 269-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» и проведении мероприятий, по проведению работ по устранению нарушения целостности покрытия кровли и имеющихся дефектов и повреждений отделочного слоя МБОУ «Школа № 16 им. Героя Советского союза И.А. Лапенкова» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О введении режима функционирования «Повышенная готовность» и проведении мероприятий, по проведению работ по устранению нарушения целостности покрытия кровли и имеющихся дефектов и повреждений отделочного слоя МБОУ «Школа № 16 им. Героя Советского союза И.А. Лапенкова, выполнением противоаварийных работ по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76»;
1.2. дополнить постановление пунктами 10, 11, 12, 13, 14, 15 следующего содержания:

10. Директору МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» Каминскому И.В. организовать выполнение противоаварийных работ по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76;
11. Выделить из резервного фонда администрации города Ачинска средства на выполнение противоаварийных работ в рамках введенного режима функционирования «Повышенная готовность», по восстановлению кабельной линии для обеспечения работоспособности КНС расположенной по адресу: ул. Ново-Восточная–26, ПНС-1 расположенной по адресу: проезд Авиаторов-76, в сумме 589 981 (пятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек;

12. Заведующему отделом бухгалтерского учета и контроля – Главному бухгалтеру администрации города Ачинска Филатовой И.С. направить исполняющему обязанности руководителя финансового управления администрации города Ачинска Глоба Е.А заявку на внесение изменений бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) в сумме 589 981 (пятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек за счет средств резервного фонда администрации города Ачинска;
13. Исполняющему обязанности руководителя финансового управления администрации города Ачинска Глоба Е.А. профинансировать администрацию города Ачинска в сумме 589 981 (пятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек за счет средств резервного фонда администрации города Ачинска;
14. Заведующему отделом бухгалтерского учета и контроля – Главному бухгалтеру администрации города Ачинска Филатовой И.С. профинансировать МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» в сумме 589 981 (пятьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 07 копеек за счет средств резервного фонда администрации города Ачинска;
15. Директору МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» Каминскому И.В. оплатить расходы, понесенные в рамках введенного режима функционирования «Повышенная готовность»;
1.3. пункты 10, 11, 12 постановления считать, соответственно, пунктами 16, 17, 18;
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Анфимова В.В.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: https://achinsk.gosuslugi.ru/.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.09.2023.

Исполняющий полномочия

Главы города Ачинска                                                                       Е.А. Пенский